# हाम्रो प्रजाशक्ति

गान्तोक, वर्ष १८, अङ्क २१५, १३ अक्टोबर, २०१७
विक्रम संवत् २०७४, असोज २८ गते, शुक्रवार

## इतिहास दोहोरिन्छ

इतिहास दोहोरिन्छ। दार्जीलिङको राजनैतिक इतिहास पनि यसरी नै दोहोरिएको छ। कुनै बेला सुवास घिसिङको दार्जीलिङमा एकतन्त्र शासन चल्थ्यो। तिनको बोली नै शासन थियो। घिसिङले जे भन्थे, दार्जीलिङ पहाडले त्यही कुरालाई हुबहु पालन गर्नुपर्ने बाध्यता थियो।